
305. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

27. decembra 2012. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 1 – SLOBODA KRETANJA ROBE 

 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 1 – Sloboda kretanja robe. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se: 

1. šefica Radne grupe Nina Vujošević, pomoćnica ministra ekonomije, 

2. članovi: 

1) Željka Bešović, predstavnica Agencije za ljekove i medicinska sredstva; 

2) Nemanja Čavlović, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture; 

3) Zoran Ćetković, pomoćnik direktora Zavoda za metrologiju; 

4) Milanko Damjanović, profesor na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 

5) Radana Damjanović, sekretarka Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i 

prostorno planiranje Skupštine Crne Gore; 

6) Nada Đurđić, predstavnica Tržišne inspekcije; 

7) Vladimir Đurišić, saradnik u nastavi na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore; 

8) LJiljana Filipović, potpredsjednica Privredne komore Crne Gore; 

9) Danilo Gvozdenović, pomoćnik ministra održivog razvoja i turizma; 

10) Suzana Jovičić, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

11) Dejan Katnić, predstavnik Uprave policije; 

12) Rada Marković, pomoćnica direktora Uprave za inspekcijske poslove; 

13) Ana Martinović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

14) Danka Milićević, predstavnica Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 

djelatnost; 

15) Nina Milović, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 

16) Demir Mujević, saradnik u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne 

Gore; 

17) Ranko Nikolić, direktor Akreditacionog tijela Crne Gore; 

18) Nikola Perović, predstavnik Nevladine organizacije Ekološki pokret „Ozon“; 

19) Miodrag Perović, direktor Instituta za standardizaciju Crne Gore; 

20) Milka Petrušić, samostalna savjetnica u Fitosanitarnoj upravi; 

21) Željka Radovanović, predstavnica Inženjerske komore Crne Gore; 

22) Jagoš Radović, šef Odsjeka za logistiku u Sektoru za materijalne resurse u 

Ministarstvu odbrane; 

23) Mira Radović, predstavnica Ministartsva unutrašnjih poslova; 



24) Danilo Radunović, predstavnik Ministarstva unutrašnjih poslova; 

25) Jelena Raspopović, samostalna namještenica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

26) Vesna Simović, pomoćnica ministra rada i socijalnog staranja; 

27) Dragan Stanković, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 

28) Marko Šaranović, predstavnik Instituta za standardizaciju Crne Gore; 

29) Erna Šehović, predstavnica Agencije za ljekove i medicinska sredstva; 

30) Danijela Šuković, pomoćnica direktora d.o.o. „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ 

- Podgorica; 

31) Suzana Šuković, pomoćnica direktora Uprave carina; 

32) Tatjana Tomić, predstavnica Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija; 

33) Dragan Vukčević, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 

34) Svetlana Vuksanović, predstavnica Inženjerske komore Crne Gore. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 

zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 1 – Sloboda 

kretanja robe. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 06-2630/4 

Podgorica 27. decembra 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 


